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Tallforståelse og regnetrening                                                      
1. - 2. trinn

L97: Tall
L06: Tall

DAGENS TALL

Lærer: Kai Otto Jørgensen
Wilds Minne skole, Kristiansand

Dagens tall er et undervisningsforløp som anvender kalendertallet for å pirre den  
matematiske oppdagerglede og nysgjerrighet hos de yngste skolebarna. Gjennom bruk av 
tallkalender, kulekalender og legoklosser får elevene trening i tall- og begrepsforståelse, i 
tillegg til å komme i gang med de to første regneartene. 

Arbeidet med Dagens tall tar til den første skoledagen den første hele måneden, som regel i 
september, og foregår hver gang under morgensamlingen. De første spørsmålene er ”Hvilken 
dag er det i dag?” og ”Hvilket tall har dagen i dag?”. 

Frem til tallet ti brukes også store legoklosser for å konkretisere mengden av tallsymbolet. 
Elevene bygger rett antall klosser oppå hverandre, teller oppover til dagens tall og ned igjen. 
Læreren gir elevene nye utfordringer. På hvilke måter kan klossene deles opp? Kan de deles 
opp på en slik måte slik at delene blir like? Hvor mange klosser er det i hver av delene?

Særlig tallet seks er spennende. Det kan deles i både to, tre og seks like deler. Kanskje  
finner noen av elevene også ut at det kan deles i tre ulike deler? På denne måten kan elev-
ene få trening i å se mønstre, og de blir kjent med begreper som større enn, mindre enn og 
dobbelt så stor. Fargene på legoklossene kan også fungere som delingsgrunnlag. 

Med kulekalenderen (vises i filmen) blir 10-er overgang introdusert på en forsiktig måte. 
Kulekalenderen er blomsterpinner med plass til ni kuler. For hver ny dag blir det lagt på en 
kule mer. Den 10. i måneden blir elevene stilt overfor en ny utfordring. Hvordan skal de vise 
tallet 10? Noen visste alt løsningen, mens andre trengte flere dager for å se hvordan det 
skulle gjøres.

Mer om opplegget på www.skoleipraksis.no

Spørsmål til diskusjon
Hva er gode metoder for å trene tallforståelse på de laveste alderstrinnene?
Hvilke fordeler kan det gi å ha systematiske rutiner for talltreningen?

Læremateriell
Kalender med tall, kalender bare med tomme ruter, blomsterpinner og kuler.

Kontaktinfo
Wilds Minne skole, Marviksveien 90, 4632 Kristiansand
Tlf: 38 14 84 60
Internett: www.wilds-minne.gs.va.no


